2020 年 8 月 12 日

各位

会社名 ＳＥＣカーボン株式会社

代表者 代表取締役社長 中島 耕

(コード番号 5304)

問合せ先 経理部長 森下 宏也

(TEL 06-6491-8600)

業績予想及び配当予想に関するお知らせ

2020年 5月 14日に公表いたしました「2020年 3月期決算短信〔日本基準〕（連結）」におきまして、未定としてお

りました 2021年 3月期の連結業績予想及び配当予想について最近の業績動向を踏まえ下記の通りお知らせいた

します。

記

● 業績予想について
2021 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想（2020 年 4 月 1 日～2020 年 9 月 30 日）

2021 年 3 月期通期連結業績予想（2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日）

業績予想公表の理由
2021 年 3 月期の連結業績予想につきましては、 新型コロナウイルス感染症による影響等、業績に影響を与え

る未確定な要素が多いことから、適正かつ合理的な連結業績予想の算出が困難であるため未定としておりました

が、経済活動再開の動きが見えてまいりましたので、現時点において入手可能な情報に基づき連結業績予想を算

定し、公表することといたしました。

なお、本連結業績予想において為替レートは 1 ドルにつき 105.00 円で算出しております。

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（A） － － － － －

今回修正予想（B） 10,500 1,900 2,000 1,300 319.77

増減額（B - A） － － － － －

増減率（％） － － － － －

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2020 年 3 月期第 2 四半期）
17,823 8,032 8,082 5,686 1,398.57

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（A） － － － － －

今回修正予想（B） 21,400 3,100 3,300 2,200 541.15

増減額（B - A） － － － － -

増減率（％） － － － － -

（ご参考）前期実績

（2020 年 3 月期）
35,136 13,823 13,996 9,635 2,370.04

● 配当予想について
2021 年 3 月期配当予想

配当予想公表の理由
当社は、株主の皆様への永続的かつ安定的な利益還元を経営の最重要課題と考えており、剰余金の配当に

つきましては、各事業年度の業績を勘案し、企業体質の強化のための投資等に必要な内部留保を確保しながら

できる限り安定的に実施していくことを配当の基本方針としております。

上記連結業績予想を踏まえ、この基本方針に従い、年間配当予想を１株当たり 200円（中間 100円 期末 100

円）といたします。

（注）本資料に記載されている業績予想等は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の

前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上

年間配当金

第 2 四半期末 期末 年間

前回発表予想

（2020 年 5 月 14 日公表）
－ － －

今回修正予想 100 円 00 銭 100 円 00 銭 200 円 00 銭

（ご参考）前期実績

（2020 年 3 月期）
150 円 00 銭 150 円 00 銭 300 円 00 銭